[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 23.11.2011 № 1293-р

	42-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд        «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение  Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2011 № 442-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.11.2011 № 1293-р)
1. Пункт 7 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7) вывешивать и расклеивать объявления, афиши, плакаты, иные информационные материалы, а так же наносить надписи и графические изображения (граффити) вне установленных для этого мест (на заборах, столбах, зданиях, инженерных сооружениях, опорах линий освещения, деревьях, павильонах ожидания городского пассажирского транспорта, не оснащенных рекламными стендами). Данное требование распространяется  как на рекламодателя, так и рекламораспространителя;».
2. В статье 15:

1) наименование статьи после слова «фасадов» дополнить словами  «и крыш»;
2) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Юридически лица и индивидуальные предприниматели размещают  вывески на фасадах зданий в месте нахождения организации не выше первого этажа рядом с входом в организацию.»;

3)  часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Могут применяться (использоваться) следующие размеры вывесок: 40x60; 50x70; 60x80 см.»;
4)  часть 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размещение вывесок, информационных табличек с различными видами подсветки на торце здания многоквартирного дома возможно вертикально при условии соблюдения требований Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003   № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».»;

5) дополнить частями 10-12 следующего содержания:
«10. Вывески, информационные таблички могут изготавливаться со светодиодной, неоновой и другой подсветкой. Запрещается размещать на фасадах многоквартирных жилых домов вывески, информационные таблички с мерцающей, бегающей и другой нестабильной подсветкой.

11. Запрещается размещать на фасадах зданий  (в том числе навесных вентилируемых с использованием различных строительных материалов) рекламные конструкции, нарушающие  целостность облицовки фасада, а также не обеспечивающие устойчивость крепления.
12. Физические, а также юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющие размещение на многоквартирном доме растяжек, подвесок, вывесок, указателей, флагштоков, кондиционеров, радио-, телевизионных, спутниковых антенн и других устройств, обязаны до начала проведения монтажных работ получить разрешение на размещение вышеуказанных устройств в организации, которой собственники многоквартирного дома делегировали полномочия по управлению общим имуществом (далее - организации по обслуживанию жилищного фонда) в соответствии с требованиями Постановления Госсроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».
Запрещается размещать на многоквартирном доме вышеуказанные устройства, а также производить конструктивные изменения в элементах крыш без разрешения, выдаваемого организациями по обслуживанию жилищного фонда. В случае несанкционированного размещения вышеуказанных устройств, организации по обслуживанию жилищного фонда обязаны направить владельцу такого устройства, либо лицу использующему такое устройство, предписание о демонтаже размещенного устройства с указанием сроков демонтажа, а также возложить на указанное в предписании лицо обязанность по восстановлению места крепления в первоначальное состояние. В случае не исполнения данного предписания владельцем, либо лицом использующим такое устройство, организации по обслуживанию жилищного фонда обязаны осуществить демонтаж в порядке, установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и восстановить место крепления самостоятельно.».
3. В абзаце седьмом части 2 статьи 24 слова «Проверка соблюдения настоящего Решение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями» заменить словами «Муниципальный контроль за соблюдением при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных настоящим Решением.».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

         В.А. Семчев